
東海道大会 2015 旅行会社のご案内 

 本大会につきまして、既に協会事務局へ東京の複数チーム関係者様より大会エントリー

や旅行（宿泊および交通手段等）関係の問い合わせを頂戴しております。 

 

ＤＢＪＡ事務局はエントリーおよび競技に関係する対応は当然おこなっておりますが、

旅行関係については皆様に満足いただける対応をいたしかねますことから、今大会出場に

おける旅行関係業務は本大会指定トラベルエージェントをご紹介する対応とさせていただ

きたく、関係者の皆様にはご理解のほどをお願い申し上げます。 

 

現在のドッヂビー特性として、小学生を中心とした子どもたちからの支持をいただいて

いますことを鑑みますに、成人によるグループ旅行とは異なる「子どもたちの引率旅行」

という側面が強く、ある意味で特殊な形態となることが予測されますことからチーム関係

者様の一助となるべき対応としては、その前提を踏まえてＤＢＪＡが日頃より懇意にして

おります教育事業部門を有する旅行会社をご紹介させていただきます。 

 

教育事業部門とは 

公立および私立学校などを得意先とする教育専門の営業部門となります。 

業務内容として必然的に修学旅行／移動教室／社会見学などが多く、「子どもたちの引率」 

という観点ではプロフェッショナルな部門であることから、今回の指定先にふさわしいと

判断いたしました。 

お問い合わせ時は、【ドッヂビー東海道大会】とお伝えください。 

 

※なお、本ご案内はサービスの一環であり、発注を強制するものではありません。 

 

※発注の特典としてドッヂビーグッズの進呈を予定しております。 

（大会当日に配布いたします） 

（グッズアイテムの詳細は恐縮ですが、当日までに決定となります。） 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

株式会社 ＪＴＢコーポレートセールス 教育第二事業部 営業第三課 

〒163-1065 東京都新宿区西新宿 3-7-1 新宿パークタワー26Ｆ 

TEL：03-5909-8013 FAX：03-5909-8018 Mail：kyoiku2_03@bwt.jtb.jp 

担当者名 ： 庄司 理（しょうじ さとる）／ 南澤静香（みなみざわ しずか） 

営業時間 ： 平日 9：30～17：30  土日祝日＝休業 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

文責／配信元 ： 日本ドッヂビー協会 03-3264-3626 support@dbja.jp 

mailto:kyoiku2_03@bwt.jtb.jp
mailto:support@dbja.jp

